
Уведомление № 48Т/2016

 

Дагестанское УФАС России уведомляет, что 16.12.2016г. поступила жалоба
акционеров ОАО РКК «Порт-Петровск» (далее - Заявитель) на действия
Организатора торгов – ООО «Эксперт Аудит Антикризис» (далее – Организатор
торгов) при проведении торгов в форме открытого аукциона по продаже
имущества должника (ОАО РКК «Порт-Петровск»):  Лот №1 - акции обыкновенные
ПАО Сбербанк (ОГРН 1027700132195), ГРН выпуска 1-01-13261-Р от 12.019.2014, гос.
рег. № 10301481В, номинальной стоимостью 3 руб. за акцию в количестве 6000 штук,
принадлежащих ОАО «РКК «Порт-Петровск» на ЭТП «РегТорг» (ООО «Сирин», ОГРН
1107746810710, ИНН 7743795141), адрес в Интернет: https://regtorg.com.

Заявитель считает, что указанные торги проведены с нарушениями норм
Федерального закона от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)» (далее – Закон о несостоятельности (банкротстве)), а также
Порядка проведения торгов в электронной форме, требования к операторам
электронных площадок, к электронным площадкам, в том числе технологическим,
программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам,
необходимым для проведения торгов в электронной форме по продаже
имущества или предприятия должников в ходе процедур, применяемых в деле о
банкротстве утверждены приказом Минэкономразвития РФ от 23.07.2015 №495
(далее - Порядок).
Заявитель указывает в своей жалобе, что документация о проведении торгов
содержит следующие нарушения, в частности в требованиях к заявке указано,
что заявка должна содержать копии учредительных документов.
Согласно ст. 52 Гражданского кодекса РФ учредительными документами
юридического лица являются Устав и учредительный договор юридического лица.
Согласно пункту 4.1 Порядка для участия в торгах заявитель с помощью
программно-аппаратных средств сайта представляет оператору электронной
площадки заявку на участие в торгах и прилагаемые к ней документы,
соответствующие требованиям, установленным статьями 110 и 139 Закона о
несостоятельности (банкротстве) и настоящим пунктом, в форме электронного
сообщения, подписанного квалифицированной электронной подписью заявителя.
В соответствии с ч. 11 ст. 110 Закона о несостоятельности (банкротстве) Заявка на
участие в торгах должна соответствовать требованиям, установленным в
соответствии с настоящим Федеральным законом и указанным в сообщении о
проведении торгов, и оформляется в форме электронного документа.
Заявка на участие в торгах составляется в произвольной форме на русском
языке и должна содержать указанные в сообщении о проведении торгов
следующие сведения:
-наименование, организационно-правовая форма, место нахождения, почтовый
адрес заявителя (для юридического лица);
-фамилия, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства
заявителя (для физического лица);

-номер контактного телефона, адрес электронной почты заявителя.

Заявка на участие в торгах должна содержать также сведения о наличии или об
отсутствии заинтересованности заявителя по отношению к должнику,
кредиторам, внешнем; управляющему и о характере этой заинтересованности,



сведения об участии в капитале заявителя внешнего управляющего, а также
саморегулируемой организации арбитражных управляющих, членом или
руководителем которой является внешний управляющий.
В случае проведения торгов по продаже предприятия с использованием
закрытой формы представления предложений о цене предприятия заявка на
участие в торгах может содержать предложение о цене предприятия, не
подлежащее разглашению до начала проведения торгов.
К заявке на участие в торгах (кроме случаев проведения торгов в электронной
форме) должны прилагаться копии следующих документов:
-выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для
юридического лица), выписка из единого государственного реестра
индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя),
документы, удостоверяющие личность (для физического лица), надлежащим
образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной
регистрации юридического лица или государственной регистрации физического
лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с
законодательством соответствующего государства (для иностранного лица);
документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от
имени заявителя.
В случае проведения закрытых торгов к заявке на участие в торгах должны
прилагаться документы, подтверждающие соответствие заявителя требованиям к
участнику торгов, установленным в соответствии с законодательством Российской
Федерации в отношении ограниченно оборотоспособного имущества и указанным
в сообщении о проведении торгов.
При проведении конкурса заявка на участие в торгах должна содержать
обязательство заявителя исполнять условия конкурса.
Представленная организатору торгов заявка на участие в торгах подлежит
регистрации в журнале заявок на участие в торгах с указанием порядкового
номера, даты и точного времени ее представления.
Документы, прилагаемые к заявке, представляются в форме электронных
документов, подписанных электронной подписью заявителя.
Заявитель вправе изменить или отозвать свою заявку на участие в торгах в любое
время до окончания срока представления заявок на участие в торгах.
Заявка на участие в торгах должна быть подписана электронной подписью
заявителя.
Не допускается требовать от заявителя иные документы и сведения, за
исключением документов и сведений, предусмотренных настоящей статьей.

В соответствии с частью 18 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-
ФЗ «О защите конкуренции» Дагестанское УФАС России просит Организатора
торгов приостановить торги в части заключения договоров до вынесения решения
по жалобе.

Согласно части 19 статьи 18.1  Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» в случае принятия жалобы к рассмотрению организатор
торгов, которому в порядке, установленном частью 11 настоящей статьи,
направлено уведомление, не вправе заключать договор до принятия
антимонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с
нарушением требования, установленного настоящим пунктом, является ничтожным.

consultantplus://offline/ref=B5DB74934A0286115A2D5B56E96ADC6BEB7D5264985C9ECC3380CAF49D1549B696A7102934M0lBG


Рассмотрение жалобы будет производиться «27» декабря 2016г. в 15 часов 00
минут по адресу: г. Махачкала, пл. Ленина, 2, 4-этаж кабинет №88.

Всем заинтересованным лицам предлагаем направить имеющиеся возражения по
существу жалобы и направить своих представителей, с надлежаще оформленной
доверенностью, на ее рассмотрение.

Организатору торгов, закупочной комиссии, действия которых обжалуются, в
течение одного рабочего дня с момента получения уведомления известить лиц,
подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее
содержании, месте и времени ее рассмотрения.

Организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная
комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, обязаны представить на
рассмотрение жалобы по существу документы и информацию, предусмотренную ч.
15 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции.

Документы, предусмотренные ч.15 ст.18.1 Закона о защите конкуренции необходимо
представить в Дагестанское УФАС России не позднее 23.12.2016г.

Непредставление по требованию антимонопольного органа сведений и
информации влечет за собой административную ответственность в соответствии с ч.5
ст. 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

 

 

Руководитель Управления                                                К.М. Кубасаев

 

 

Исп. М.Р. Магомедов

Тел: 51-73-51


